LEI Nº 1.869, DE 06 DE JUNHO DE
2002 – AUTORIZA A ABERTURA
DE CRÉDITOS ESPECIAIS NO
VALOR DE R$ 24.055,00
06/06/2002 | Leis

LEI Nº 1.869, DE 06 DE JUNHO DE 2002.

“AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITOS ESPECIAIS NO VALOR DE
R$  24.055,00“.

LAURO LUIZ MARMILICZ, Prefeito Municipal de Guarani das Missões, no
desempenho de suas atribuições legais,

FAÇO SABER que em cumprimento aos disposto no artigo 62, inciso IV da
Lei Orgânica que o Plenário do Legislativo aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º:  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir créditos
especiais junto ao orçamento vigente, até o montante de R$ 24.055,00 (vinte
e quatro mil e cinqüenta e cinco reais), obedecendo a seguinte classificação:

Órgão: 03-Administração Específica
Unidade Orçamentária: 03.02 – Secretaria de Obras Saneamento e Trânsito
Função: 15 – Urbanismo
Subfunção: 452 – Serviços Urbanos
Programa: 0112 – Serviços e Limpeza Urbana
Projeto/Atividade: 1037 – Instalação de Lixeiras no Perímetro Urbano
Elemento: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações
Valor: R$ 3.000,00
Recursos: Livres do Tesouro Municipal

Órgão: 03-Administração Específica
Unidade
Orçamentária:

03.09 – Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

Função: 20 – Agricultura
Subfunção: 605 – Abastecimento
Programa: 0131 – Mecanização Agrícola

https://www.guaranidasmissoes.rs.gov.br/category/leis/

Projeto/Atividade:

1.038 – Execução de Programa de Estímulo a Produção

Agropecuária

Elemento 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente
Valor R$ 20.000,00

Recursos:
Repasse da União Federal, através do contrato nº
013099011/2001/MA/CAIXA

Valor R$ 1.055,00
Recursos: Livres – Contrapartida Municipal

Art. 2º: Servirão de cobertura para os créditos autorizados no artigo
anterior, os seguintes recursos:

I – AUXÍLIO da União, no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) a ser
recebido através do Ministério da Agricultura, conforme contrato de repasse
de recursos nº 013099011/2001 -, MA/CAIXA de 31 de Dezembro de 2001,
objetivando a execução de ações de estímulo à produção agropecuária no
município de Guarani das Missões;

II – Redução de dotações, junto ao orçamento vigente, no montante de R$
4.055,00 (Quatro mil e cinqüenta e cinco reais), nas seguintes rubricas:

0309.2012210092.043 – Manut. da Sec. de Agricultura e Meio
Ambiente

3.3.90.30.03.00 – Pneus e Peças de Reposição p/Frota 500,00
3.3.90.30.04.00 – Outros Materiais de Consumo 555,00
0302.1648201181.012 – Execução de Melhorias em Habitações
Urbanas

3.3.90.30.04.00 – Outros Materiais de Consumo 1.500,00
03022678201701.018 – Aquisição de Equipamentos p/Setor
Rodoviário

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente 1.500,00

Art. 3º: Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na
data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUARANI DAS MISSÕES, AOS
06 DE JUNHO DE 2002.

  LAURO LUIZ MARMILICZ

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

EDUARDO WARPECHOWSKI

SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO

	LEI Nº 1.869, DE 06 DE JUNHO DE 2002 – AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITOS ESPECIAIS NO VALOR DE R$  24.055,00